
2024 年 07 月 25 日 

お取引先各位 

太陽商事株式会社 

代表取締役社⾧ 中部 万里子 

 

不正アクセスによる迷惑メールの送付に関するお知らせとお詫び 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2024 年 7 月 22 日に、当社名および当社社員を装ったスパムメールが複数の方へ送信され

ていることを確認いたしました。メールを受信された皆様には多大なるご迷惑とご心配を

おかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

今回の不正アクセスによる機密情報の漏洩はなかったことを確認しております。 

また、メールサーバーにおいては外部からのアクセスを遮断し、以降は迷惑メールの送付は

行われておりません。 

 

また、送信されたメールはフィッシングメールであることを確認しており、皆様に於かれま

しては、当該メールおよび添付ファイルの開封、URL のクリック等を行うことなく、削除

していただきますよう、お願い申し上げます。 

 

弊社におきましては、警視庁サイバーセキュリティ対策本部への通報・相談を行い、不正ア

クセス防止等での情報セキュリティには十分注意して、対策をより強化して参ります。 

ご迷惑・ご心配をお掛けし誠に申し訳ございませんが、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ窓口 

太陽商事株式会社  

TEL: 03-5440-6271 

 


